关于做好2013年度“1+1”

中国法律援助志愿者行动律师志愿者
招募选拔和资金捐助工作的通知

各市司法局律师管理科（处）、各市律师协会：

为全面贯彻落实习近平总书记关于“要坚持司法为民，改进司法工作作风，通过热情服务，切实解决好老百姓打官司难问题。特别是要加大对困难群众维护合法权益的法律援助，加快解决有些地方没有律师和欠发达地区律师自愿不足问题”的重要指示精神和吴爱英部长关于“今年‘1+1’行动派遣工作，要紧紧围绕落实习近平总书记重要指示精神，解决178个县没有律师的情况，特别是怎样向这些无律师县派遣‘1+1’行动志愿律师，要有具体举措”的要求，司法部律师公证工作指导司、司法部法律援助工作司、司法部法律援助中心、中华全国律师协会、中国法律援助基金会联合下发《关于认真做好“1+1”中国法律援助志愿者行动2013年工作的通知》，对2013年“1+1”中国法律援助志愿者招募和资金募集工作做出部署。根据《通知要求》为做好我省律师志愿者招募选拔工作，现将有关事项通知如下：

一、招募志愿律师人数
根据《关于认真做好“1+1”中国法律援助志愿者行动2012年工作的通知》的要求，我省2013年应招募律师志愿者17人。

经研究，济南市、青岛市应至少推荐2名候选人，其他市至少推荐1名候选人，省直律师事务所至少推荐1名候选人。请各单位于4月30日前，将推荐侯选人名单报省律协秘书处。

二、律师志愿者报名条件

1、思想政治过硬、热心公益事业，具有奉献精神；

2、具有律师执业证，有4年以上律师执业经历，业务素质高；

3、身体健康，年龄在28-55岁之间，具有特殊经历的人员可适当放宽条件。

4、无不良记录

三、律师志愿者待遇

1、律师志愿者各项政策待遇均按《关于组织开展“1+1”中国法律援助志愿者行动的通知》（中法援基联发[2009]2号）文件执行。

2、生活费用补贴每人每月3000元。

3、服务于西藏、新疆、青海的律师志愿者，生活补贴每人每月3500元。
4、服务于西藏、新疆、青海的外派律师志愿者，增加援藏、援疆及高原费用补贴分别为：西藏每人每年2万元，新疆、青海每人每年1万元。
5、连续志愿服务2年以上（含2年）的律师志愿者。志愿服务时间每增加1年，免交律师协会会费2年。

联系人：阮 晓 亮     联系电话：0531-82923273

传真：0531-82963356  电子邮箱：sd_sdlxhyb@163.com
附件

“1+1”中国法律援助志愿者行动律师志愿者名表

山东省司法厅律师管理处       山东省律师协会

2013年4月12日

附件

“1+1”中国法律援助志愿者行动律师志愿者报名表
	姓   名

	性   别

	年   龄

	贴照
片处

	民   族

	政治面貌

	籍   贯

	学   历

	身体状况

	执业年限

	现执业地

	执业证编号

	志愿服
务地点

	志愿服
务年限

	是否服从
调剂

	通讯地址

	邮   编

	联系电话

	电子邮件

	个人简介
（可附页）

	申 请 书
（可附页）
                                                  申请人（签章）：
                                                 年   月   日

	律师事务所考核意见
签章：
                                                           年  月  日

	执业所在地市级律师管理部门考核意见
                                                            签章：
 年   月  日

	执业地所属省（区、市）司法厅（局）
律师管理处考核意见
签章：
        年   月  日

	“1+1”中国法律援助志愿者行动
项目管理办公室考核意见
签章：
年   月  日

注： 1、请附律师执业证复印件、身份证复印件各3份
2、照片为近期2寸免冠彩照